АДМИНИСТРАЦИЯ БЛАГОДАРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ №11
учебы работников аппарата администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края

18 октября 2018 года                          г.Благодарный                                  09-00

Присутствовали: список прилагается

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О запрете дарить и получать подарки на муниципальной службе.
2. О порядке работы должностных лиц администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Ставропольского края от 10 апреля 2008 года №20-кз «Об административных правонарушениях в Ставропольском крае».
3. Деятельность регионального оператора общества с ограниченной ответственностью «Экострой» на территории Благодарненского городского округа Ставропольского края.
4. Территориальное общественное самоуправление на территории Благодарненского городского округа Ставропольского края.
5. О формировании перечня информационных поводов для федеральных и региональных средств массовой информации.
6. О подготовке документов на заседание администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края.
7.  Цифровое телевидение с 01 января 2018 года.
8.  Нововведения в электронном документообороте.

1.СЛУШАЛИ: О запрете дарить и получать подарки на муниципальной службе
Докладчик: Козюренко Светлана Борисовна – начальник отдела кадрового обеспечения администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края.
РЕШИЛИ:
	1.Информацию принять к сведению.

2.СЛУШАЛИ: О порядке работы должностных лиц администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Ставропольского края от 10 апреля 2008 года №20-кз «Об административных правонарушениях в Ставропольском крае».
Докладчик: Куринских Вера Николаевна – ведущий специалист отдела по обеспечению общественной безопасности и мобилизационной работе администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края.
ВЫСТУПИЛИ: Слепичева И.И., Мищенко В.Н., Шаруденко И.Н.
	РЕШИЛИ:
	1.Информацию принять к сведению.
[bookmark: _GoBack]	2. Отделу по обеспечению общественной безопасности и мобилизационной работе администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края (Князев) провести учебу с уполномоченными по составлению административных протоколов по реализации Закона Ставропольского края от 10 апреля 2008 года №20-кз «Об административных правонарушениях в Ставропольском крае» в части составления протоколов по административным правонарушениям
    	срок: 22 октября 2018 года.

3.СЛУШАЛИ: Деятельность регионального оператора общества с ограниченной ответственностью «Экострой» на территории Благодарненского городского округа Ставропольского края.
Докладчик: Кашпоров Андрей Александрович - начальник управления муниципального хозяйства администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края.
ВЫСТУПИЛИ: Мищенко В.Н., Шаруденко И.Н.
РЕШИЛИ:
	1.Информацию принять к сведению.

4.СЛУШАЛИ: Территориальное общественное самоуправление на территории Благодарненского городского округа Ставропольского края.
Докладчик: Шаруденко Ирина Николаевна - заместитель главы администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края.
РЕШИЛИ:
	1.Информацию принять к сведению.
	2.Отделу по организационной работе администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края (Волошина) и начальникам территориальных отделов администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края провести встречи, беседы с представителями общественности по вопросу осуществления территориального общественного самоуправления на территории Благодарненского городского округа Ставропольского края,
            срок до 01 ноября 2018 года.
	3. Отделу по организационной работе администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края (Волошина) представить информацию о результатах встреч с представителями общественности по вопросу осуществления территориального общественного самоуправления.
	  срок до 06 ноября 2018 года.

5.СЛУШАЛИ: О формировании перечня информационных поводов для федеральных и региональных средств массовой информации.
Докладчик: Дьякова Валентина Анатольевна – начальник отдела социального развития администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края
РЕШИЛИ:
	1.Информацию принять к сведению.

6.СЛУШАЛИ: О подготовке документов на заседание администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края.
Докладчик: Шаруденко Ирина Николаевна - заместитель главы администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края.
РЕШИЛИ:
	1.Информацию принять к сведению.

7.СЛУШАЛИ: Цифровое телевидение с 01 января 2019 года.
Докладчик: Шаруденко Ирина Николаевна - заместитель главы администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края
РЕШИЛИ:
	1.Информацию принять к сведению.

8.СЛУШАЛИ: Нововведения в электронном документообороте.
Докладчик: Шаруденко Ирина Николаевна - заместитель главы администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края
РЕШИЛИ:
	1.Информацию принять к сведению.

Заместитель главы администрации
Благодарненского городского округа
Ставропольского края                                                                   И.Н.Шаруденко

Протокол вела главный специалист
отдела по организационной работе
администрации Благодарненского
городского округа Ставропольского края                                    О.Н.Мухортова